
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 75
N. GENERALE 2008 DEL 19/12/2022

OGGETTO:  INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST 
APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI RICORSI TRIBUTARI RGR 2828/2022, 
2829/2022, 1863/2022, 1837/2022, 21/2022, 2043/2022, 2262/2022, 3043/2022

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA ECONOMICA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 75
DEL 19/12/2022

OGGETTO:  INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST
APPROVATA CON  D.D.  N.  531/2022  NEI  RICORSI  TRIBUTARI  RGR  2828/2022,
2829/2022, 1863/2022, 1837/2022, 21/2022, 2043/2022, 2262/2022, 3043/2022

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il  decreto sindacale con il  quale sono stati  definiti  gli  incarichi dirigenziali,  nonché il  PEG\
PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di
responsabilità di propria pertinenza;

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento dott.ssa Cecilia Barbera
il  quale  ha  provveduto  al  caricamento  del  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  nel  sistema di  gestione
documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

RITENUTO di approvare l’istruttoria da essa condotta e di fare propria la presente determinazione; 

RILEVATO che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, si è verificata l'insussistenza
dell'obbligo di astensione e non si è in posizione di conflitto d'interesse in coerenza anche col vigente Piano
triennale di prevenzione della corruzione

PRESO ATTO dell’articolo 17, comma 1, lettera d), del d.lgs. 50/2016 che stabilisce che le disposizioni

del  codice  non  si  applicano  agli  appalti  concernenti  uno  qualsiasi  dei  seguenti  servizi  legali:  “1)

rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato ai sensi dell'articolo 1 della legge 9 febbraio

1982, n. 31, e successive modificazioni: 1.1) in un arbitrato o in una conciliazione tenuti in uno Stato membro

dell’Unione europea, un paese terzo o dinanzi a un'istanza arbitrale o conciliativa internazionale; 1.2) in

procedimenti giudiziari dinanzi a organi giurisdizionali o autorità pubbliche di uno Stato membro dell’Unione

europea o un Paese terzo o dinanzi a organi giurisdizionali o istituzioni internazionali; 2) consulenza legale

fornita in preparazione di uno dei procedimenti di cui al punto 1.1), o qualora vi sia un indizio concreto e una

probabilità elevata che la questione su cui verte la consulenza divenga oggetto del procedimento, sempre

che la consulenza sia fornita da un avvocato ai sensi dell'articolo 1 della legge 9 febbraio 1982, n. 31, e

successive  modificazioni;  3)  servizi  di  certificazione  e  autenticazione  di  documenti  che  devono  essere

prestati da notai; 4) servizi legali prestati da fiduciari o tutori designati o altri servizi legali i cui fornitori sono

designati da un organo giurisdizionale dello Stato o sono designati per legge per svolgere specifici compiti

sotto  la  vigilanza  di  detti  organi  giurisdizionali;  5)  altri  servizi  legali  che  sono  connessi,  anche

occasionalmente, all'esercizio dei pubblici poteri;”

1



ESAMINATE le  Linee  Guida  n.  12  –  Affidamento  dei  servizi  legali”,  approvate  dal  Consiglio

dell'ANAC con delibera 907 del 24 ottobre 2018 (GUCE nr. 264 del 13.11.2018);

RAMMENTATO che, ai sensi dell'articolo 4, del d.lgs. 50/2016, l'affidamento dei contratti pubblici

esclusi, in tutto o in parte, dall'ambito di applicazione oggettiva del codice, avviene nel rispetto dei “principi di

economicità,  efficacia,  imparzialità,  parità  di  trattamento,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità,  tutela

dell'ambiente ed efficienza energetica”;

CONSIDERATO che nelle Linee Guida ANAC il paragrafo 3 è dedicato alle procedure da seguire

per l'affidamento dei  servizi  legali  e che le suddette linee guida stabiliscono che: “Rientra  nelle  migliori

pratiche per l’affidamento dei servizi legali di cui all’articolo 17 del Codice dei contratti pubblici la costituzione

di  elenchi  di  professionisti,  eventualmente  suddivisi  per  settore  di  competenza,  previamente  costituiti

dall’amministrazione mediante una procedura trasparente e aperta, pubblicati sul proprio sito istituzionale.

In  tal  modo,  infatti,  l’amministrazione  può  restringere  tra  essi  il  confronto  concorrenziale  al  momento

dell’affidamento, con effetti positivi in termini di maggiore celerità dell’azione amministrativa.”

CONSIDERATO, altresì:

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 28.11.2017  avente ad oggetto “Formazione di un

albo di  professionisti  tributaristi  di  fiducia -  Atto di  indirizzo”,  si  dava indirizzo al  Dirigente dell’area

Economica Finanziaria e Funzionario Responsabile dei Tributi, affinché provvedesse ad emettere un

avviso  pubblico,  finalizzato  alla  Formazione  di  un  albo  di  professionisti  di  fiducia  dell’Ente,  utile

all’individuazione delle professionalità cui affidare incarichi relativi al contenzioso tributario, nei casi in

cui non fosse stato possibile fare ricorso alle risorse interne;

 che con Determinazione Dirigenziale della 2ª Area Economica Finanziaria n.180 del 21.12.2017 sono

state  espletate  tutte  le  procedure  utili  alla  costituzione  di  una  short  list  di  PROFESSIONISTI-

TRIBUTARISTI, singoli o associati, cui attingere per l'eventuale summenzionato affidamento di incarichi

di assistenza tecnica innanzi alle commissioni tributarie, a tutela degli  interessi dell’Amministrazione

Comunale di Trani, in tutte le fasi in cui è articolato il contenzioso tributario ai sensi del D.Lgs. n.546/92;

 che,  al  fine di  dare maggior  evidenza e trasparenza all’aggiornamento annuale  della  short-list,  per

ciascuna annualità, dal 2019 in poi, si è proceduto a pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente, Avviso

Pubblico  analogo  al  precedente  già  approvato  giusta  summenzionata  D.D.  n.180/2017,  ed  è  stata

pertanto aggiornata la predetta short-list a tutto il 2022, giusta Determinazione Dirigenziale della 2ª Area

n.531 del 15.04.2022, con la quale, in esecuzione dell’indirizzo impartito dalla Giunta Comunale, è stata

approvata  e  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  la  Short  list  di  professionisti-tributaristi  –

aggiornamento anno 2022, formata da nr. QUARANTANOVE (49) professionisti,  a cui attingere per

l'eventuale affidamento di incarichi  di assistenza tecnica innanzi alle commissioni  tributarie, a tutela

degli interessi dell’Amministrazione Comunale di Trani, in tutte le fasi in cui è articolato il contenzioso

tributario, ai sensi del D.Lgs. n.546/92.

CONSIDERATO che pendono presso la Corte di Giustizia Tributaria di I° grado di Bari i seguenti

ricorsi  tributari  per  impugnativa  sentenze  emesse  dalla  Corte  di  Giustizia  Tributaria  di  I°  grado  per

impugnativa avvisi di accertamento IMU anno di imposta 2016 e cartelle di pagamento relative all’esazione

di avvisi di accertamento IMU e TARI varie annualità di imposta:

2



RITENUTO di dover resistere nel contenzioso di cui ai predetti ricorsi tributari, affidando l’incarico di

difesa dell’Ente a professionisti da individuarsi nella short-list di professionisti-tributaristi – Aggiornamento

2022 di cui alla DD n. 531/2022;

CONSIDERATO che con verbali di verifica dei presupposti per eventuale incarico di difesa giudiziale

dell’Ente  a  firma  del  dirigente  pro-tempore  2ª  Area,  dott.  Loredana  Napolitano,  del  Funzionario

Responsabile dei Tributi, dott.ssa Cecilia Bàrbera, e del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, agli atti dell’Ufficio

Tributi, si è deciso di individuare dalla short-list i seguenti professionisti:

VISTI gli  atti  dei  predetti  contenziosi  tributari  promossi  contro  questo  Comune  di  Trani  e  la

comprovata capacità nell’ambito del contenzioso tributario, ed in particolare per i tributi locali, dei precitati

professionisti;

CONSIDERATO inoltre che, nelle more, è stata acquisita la disponibilità dei citati professionisti ad

assumere  i  suddetti  incarichi  anche  a  mezzo  scambio  di  PEC e  successiva  sottoscrizione  di  apposito

contratto;

RITENUTO dover quantificare i compensi per ciascun professionista applicando i minimi tariffari

di cui al DM 55/2014 artt. 1-11 e successivo DM 147/2022 per un totale presuntivo pari ad € 13.928,74; 

DATO ATTO, che si è adempiuto agli obblighi di cui alla legge n.136 del 13/8/2010, pur trattandosi di

servizi legali fino a € 40.000,00 esclusi dall'applicazione del codice, e sono stati acquisiti i seguenti codici

CIG:

3

INCARICO VALORE DELLA PRATICA

2828/2022  €                                 5.124,00 

2829/2022 2.565,00€                                  

1863/2022  €                                 2.865,00 

1837/2022  €                                 2.865,00 

21/2022  €                                 3.292,61 

2043/2022  €                                 1.101,80 

2262/2022  €                                 1.861,00 

3043/2022  €                                 9.423,00 

RICORSI PENDENTI PRESSO LA CORTE DI 
GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI I° GRADO

TITOLO
COGNOME/ 

RAG.SOCIALE
NOME INCARICO

DOTT.COMM. ROMANO FABIO 2828/2022
DOTT.COMM. ROMANO FABIO 2829/2022

AVVOCATO NENNA IGNAZIO DANIELE 1863/2022
AVVOCATO NENNA IGNAZIO DANIELE 1837/2022
AVVOCATO BONASIA VINCENZO 21/2022
AVVOCATO BONASIA VINCENZO 2043/2022
AVVOCATO ROSATO GIANLUCA 2262/2022
AVVOCATO DI LEO CARLO 3043/2022



RICHIAMATA la Disposizione Sindacale nr. Generale 18 del 22.03.2022, con la quale è stato stabilito

“Di conferire, alla dott.ssa Loredana Napolitano, con decorrenza 22.03.2022 l’incarico di dirigente per l’Area

2  –  Economico  Finanziaria”  assunta  alle  dipendenze  dell’ente,  con  rapporto  di  ruolo  a  tempo pieno  e

indeterminato, a far data dal 21.03.2022, con inquadramento nel ruolo dirigenziale unico-profilo contabile;

VISTE:

 la Delibera di C.C. n.28 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il “D.U.P.” (Documento Unico di

Programmazione 2022-2024);

 la Delibera di C.C. n.29 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-

2024;

RITENUTO di dover provvedere a disporre la variazione compensativa tra capitoli di spesa appartenenti alla

medesima missione/programma e macro-aggregato, ovvero tra il  Capitolo 2103, denominato “SPESE DI

POSTALIZZAZIONE TRIBUTI COMUNALI” ed il capitolo 2232 “INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA”

appartenente ai medesimi missione, programma e macro-aggregato 1.04.1.0103, con le modalità a seguire: 

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA
(ex art.175 c.5-quater, lett.a - d.lgs. 267/2000)

Miss/Prog./
Macroaggr.

Cap.
Denominazione Anno 2022

Var +/- CO Var +/- CA

1.
04

.1
.0

10
3 2232 Incarichi per la difesa tributaria    + € 12.374,78    + € 12.374,78

2103 Spese di postalizzazione tributi comunali   - € 12.374,78    - € 12.374,78

Totale a pareggio € 0,00 € 0,00

RICHIAMATO il comma 9 del citato art.175 del D.Lgs. n.267/2000 che dispone che “Le variazioni al piano

esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle previste

dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni

correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre

di ciascun anno”;

TENUTO conto che occorre impegnare la spesa per un importo totale pari ad € 13.928,74, imputando

le apposite dotazioni al capitolo 2232 denominato “Incarichi per la difesa tributaria” così come di seguito

evidenziato:

 per € 12.374,78 carico del bilancio 2022,

4

TITOLO
COGNOME/ 

RAG.SOCIALE
NOME INCARICO CIG

DOTT.COMM. ROMANO FABIO 2828/2022 Z00392C9F1
DOTT.COMM. ROMANO FABIO 2829/2022 Z56392CA92

AVVOCATO NENNA IGNAZIO DANIELE 1863/2022 ZDD392CBA9
AVVOCATO NENNA IGNAZIO DANIELE 1837/2022 Z78392CDDA
AVVOCATO BONASIA VINCENZO 21/2022 Z48392CEA4
AVVOCATO BONASIA VINCENZO 2043/2022 ZD1392CF4A
AVVOCATO ROSATO GIANLUCA 2262/2022 Z3C392D04F
AVVOCATO DI LEO CARLO 3043/2022 ZDB392D101



 per € 1.553,96 a carico del bilancio 2023;

VISTI:

 lo Statuto Comunale;
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

ACCERTATA la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  107  del

T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1) che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di resistere nei procedimenti tributari di cui in narrativa, pendenti presso la Corte di Giustizia Tributaria

di I° grado di Bari, promossi contro questo Comune e relativi ad avvisi di accertamento sui tributi locali

emessi dall’Ufficio Tributi dell’Ente, tramite conferimento a professionisti  esterni,  già individuati dalla

short-list di professionisti tributaristi - Aggiornamento 2022- di cui alla DD n. 531/2022;

3) di disporre, ai sensi dell’art.175, c. 5-quater, lett.a), e c. 9 del D.Lgs. n.267/2000, le seguenti variazioni

compensative  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  relativo  all’annualità  2022  tra  capitoli  di  spesa

appartenenti ai medesimi missione/programma e macro-aggregato:

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA CAPITOLI DI SPESA
(ex art.175 c.5-quater, lett.a - d.lgs. 267/2000)

Miss/Prog./
Macroaggr. Cap.

Denominazione Anno 2022

Var +/- CO Var +/- CA

1.
04

.1
.0

10
3 2232 Incarichi per la difesa tributaria    + € 12.374,78    + € 12.374,78

2103 Spese di postalizzazione tributi comunali   - € 12.374,78    - € 12.374,78

Totale a pareggio € 0,00 € 0,00

4) di impegnare  ai sensi dell’articolo 183, commi 1 del D.Lgs. n 267/2000, la somma complessiva di €

13.928,74 calcolata applicando i minimi tariffari di cui al DM 55/2014 artt. 1-11, comprensivi di onorario,

spese generali (pari al 15% dell’onorario), Cassa Avvocati al 4% ed IVA 22%, al lordo della ritenuta di

legge,  con  imputazione  --  (vedasi  allegato  DATI  BENEFICIARIO)  al  capitolo  2232  denominato

“Incarichi per la difesa tributaria”  Miss.Progr. 001.004 – PdC finanz. 1.03.02.99.000– Centro di Costo

2330 – Tributi, del bilancio di previsione 2022-2024, impuntando le apposite somme

 per € 12.374,78 carico del bilancio 2022,

 per € 1.553,96 a carico del bilancio 2023;

5) di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto,  ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre

5



all’impegno di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su Amministrazione

trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;

8) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile con l’apposizione del visto di

regolarità contabile.

Il Dirigente AREA ECONOMICA
FINANZIARIA

Loredana Napolitano

6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 19/12/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 12.374,78

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 21/2022, 2043/2022, 2262/2022, 3043/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 374.809,99
359.336,28

12.374,78
371.711,06

3.098,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 101.429,36

89.054,58

12.374,78

101.429,36

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2238/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2238/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010009 - DIVERSIBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 21/2022, 2043/2022, 2262/2022, 3043/2022

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 233.940,00
107.262,40

1.553,96
108.816,36
125.123,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 100.000,00

0,00

1.553,96

1.553,96

Disponibilità residua: 98.446,04

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2023 144/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 144/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 144/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011994 - BONASIA Avv VINCENZOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Z48392CEA4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 2828/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

0,00

1.553,96

Disponibilità residua: 10.820,82

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/1:

Resp. spesa:

0019611 - Romano FabioBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Z00392C9F1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR2829/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

1.553,96

1.553,96

Disponibilità residua: 9.266,86

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/2:

Resp. spesa:

0019611 - Romano FabioBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Z56392CA92C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 1863/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

3.107,92

1.553,96

Disponibilità residua: 7.712,90

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/3:

Resp. spesa:

0008509 - NENNA IGNAZIO DANIELEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

ZDD392CBA9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 1837/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

4.661,88

1.553,96

Disponibilità residua: 6.158,94

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/4:

Resp. spesa:

0008509 - NENNA IGNAZIO DANIELEBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Z78392CDDAC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 2043/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

6.215,84

1.553,96

Disponibilità residua: 4.604,98

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/5Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/5:

Resp. spesa:

0011994 - BONASIA Avv VINCENZOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

ZD1392CF4AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 1.553,96

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 2262/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

7.769,80

1.553,96

Disponibilità residua: 3.051,02

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/6Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/6:

Resp. spesa:

0014450 - ROSATO GIANLUCA AVV.TOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

Z3C392D04FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.75 del 19/12/2022

20/12/2022Data: Importo: 3.051,02

Oggetto: INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON D.D. N. 531/2022 NEI
RICORSI TRIBUTARI RGR 3043/2022

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 12.374,78

9.323,76

3.051,02

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2232

Oggetto: INCARICHI PER LA DIFESA TRIBUTARIA

Progetto:

2330 - Tributi

2330 - TributiResp. servizio:

2022 2238/7Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2238/7:

Resp. spesa:

0009485 - DI LEO CARLOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.99.002 - Altre spese legali

Impegno: 2022 2238/0 Data: 20/12/2022 Importo: 12.374,78

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 20/12/2022

ZDB392D101C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.002 Altre spese legali



COMUNE DI TRANI

Visti

2299

INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE A TRIBUTARISTI DI CUI ALLA SHORT-LIST APPROVATA CON
D.D. N. 531/2022 NEI RICORSI TRIBUTARI RGR 2828/2022, 2829/2022, 1863/2022, 1837/2022,
21/2022, 2043/2022, 2262/2022, 3043/2022

2022

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 75 Nr. adozione generale: 2008
19/12/2022Data adozione:

20/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 20/12/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 22/12/2022  al  06/01/2023.

Trani, lì 22/12/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Silvio Scarpa

1

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SILVIO SCARPA in data 22/12/2022


